

مراسم قداس قربانی مقدس به مناسبت آغاز مجمع فوق العاده اسقفان در مورد خانواده

موعظه پاپ اعظم فرانسیس اول



امروز اشعیاء نبی و انجیل مقدس به مثل تاکستان خداوند اشاره مینمایند. تاکستان خداوند رویای اوست، پروژه ای است که آن را با نهایت محبت خویش بذرافشانی نمود، همانند کشاورزی که به تاکستان خود میرسد و از آن مراقبت مینماید. زندگی همانند نهالی است که احتیاج به مراقبت فراوان دارد.

رویای خدا ملت اوست. او آن را بذرافشانی نموده آن را با محبت و صبر و اعتماد کاشته است تا اینکه ملتی مقدس گردد، ملتی که میوه نیکوی بسیاری در عدالت دهد.

خواهد در نبوت عهد قدیم خواه در مثل عیسی مسیح، رویای خدا آشفته میگردد. اشعیاء نبی میفرماید : « تاکستانی که آنقدر محبت نمود و مراقبت نمود، انگور ترش به بار آورد » (۵ : ۲-۴)، حال اینکه خداوند ا ، « انصاف انتظار کشید و اینک تعدی و برای عدالت و اینک فریاد شد » (آیه ۷). در انجیل، این کشاورزان هستند که نقشه خدا را خراب مینمایند، آنچه به آنها سپرده شده را انجام نمیدهند بلکه به دنبال منافع خویش هستند.

روی صحبت عیسی در مثل خویش رؤسای کاهنان و ریش سفیدان ملت هستند، یعنی « دانایان»، آنانی که تعلیم دهنده هستند. مخصوصاً به آنها است که رویای خود را سپرده است یعنی ملت خویش را، تا اینکه در آنها بذرافشانی نموده، از آنها مراقبت نمایند، از گزند حیوانات وحشی در امان نگه دارند. این است وظیفه رؤسای ملت: بذرافشانی تاکستان آزادی، خلاقیت و کارهای پرثمر.

عیسی میفرماید که آن کارگران تاکستان را غصب نمودند، برای خودخواهی و طمع میخواهند همه چیز را به اسم خود نمایند بنابراین امکان برا آورده شدن رویای که خدا برای ملت خود دارد را میخواهند از او بگیرند.

وسوسه حرص و طمع همیشه حاضر است. میتوان آن را در نبوت خزقیال نبی بر شبانان نیز یافت (فصل ۳۴)، که توسط قدیس آگوستین در یکی از نطق های معرف خود که امروز در دعا خواندیم، تفسیر نموده است، حرص ثروت و قدرت. برای اینکه بتوان این حرص و طمع را سیر نمود، شبانان شریر بار غیر قابل تحمل را بر دوش مردمان مینهند ولی خود نمیخواهند با یک انگشت آن را تکان دهند. (متی ۲۳: ۴)

ما نیز در مجمع اسقفان، به کار در تاکستان خدا فرا خوانده شده ایم، تا او را در رویایش همراهی و همکاری نماییم. مجامع اسقفان برای بحث در مورد نظرات خاص و زیبا نیستند و یا برای تشخیص هوش و ذکاوت یکدیگر نیستند.. برای بذرافشانی، نگاه داری به نحو احسن تاکستان خداوند است، برای همکاری در رویای او، برای به حقیقت پیوستم پروژه ی او برای ملت خویش. در این مورد از ما میطلبد تا از خانواده محافظت نماییم، که از همان سرآغاز هستی قسمت مهم نقشه محبت او برای بشریت است.

همه ی ما گناهکار هستیم و برای ما هم میتواند اتفاق بیافتد تا تاکستان را غصب نماییم به خاطر حرص و طمع که همیشه در انسانها وجود دارد. رویای خدا همیشه با عقاید حتی بسیار از خدمتکاران او در تضاد است. ما میتوانیم نقشه خدا را نابود نماییم اگر خود را برای راهنمایی تحت اختیار روح القدس قرار ندهیم. روح القدس به ما درایت و خردمندی عطا میکند که ماورای علم و دانش ، با سخاوتمندی و آزادی تمام و خلاقیت در فروتنی، خدمت نماییم.

برادران حاضر در مجمع، برا کاشت و خوب نگه داری تاکستان، لازم است که قلبها و عقل های مان در عیسی مسیح محافظت شوند « آرامش خدا که فراتر از تمامی عقل است» (فیلیپیان ۴: ۷). بدین وسیله افکار ما و پروژه های ما با رویای خداوند همسان خواهند گردید. قومی مقدسی را پرورش داد که برای او باشد و ثمره شایسته ملکوت خدا را به بار آورد. (متی ۲۱: ۴۳)

کلیسای قدیس پطرس - واتیکان

یکشنبه ۵ اکتبر ۲۰۱۴

ترجمه از کشیش هرمز اصلانی